
1 / 10 
 

Smlouva o účasti na řešení grantového projektu č. 19-26812X panelu č. EX6 
  

Smluvní strany 

1.  Příjemce 

Univerzita Karlova 
se sídlem:  Ovocný trh 5, 116 36 Praha 
IČ: 00216208 ,  DIČ: CZ00216208 
Zastoupená: prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektorem 
  

(dále jen „příjemce“) 

a 

2.  Další účastník:  

Vysoká škola ekonomická 
se sídlem: W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 
IČ: 613 84 399,  DIČ CZ61384399 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Č. účtu: 1828782/0800 
Zastoupená: prof. Ing. Hanou Machkovou, CSc., rektorkou  
  
(dále jen „další účastník“) 
 
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník“), na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním 
vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu (dále jen „Veřejná soutěž“) 
vyhlášené dne 14.5.2018 a realizované podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon“) a smlouvy o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 19-26812X panelu č. 
EX6, uzavřené mezi Českou republikou – Grantovou agenturou České republiky (dále jen 
„Poskytovatel“) a Příjemcem, dnešního dne tuto  

smlouvu o účasti na řešení grantového projektu  
č. 19-26812X panelu č. EX6 „Excelence v ekonomickém výzkumu energetické efektivity a 

modelování dopadů - FE3M“ 
(dále jen „smlouva“) 

 

Článek 1  
Základní ustanovení 

Smluvní strany se zavazují spolupracovat na projektu upraveném touto smlouvou, zadávací 
dokumentací Veřejné soutěže (dále jen „Zadávací dokumentace“), Smlouvou o poskytnutí dotace na 
podporu grantového projektu (dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory“) a schváleným návrhem 
grantového projektu panelu č. EX6, kterému bylo Poskytovatelem přiděleno registrační číslo 19-
26812X (dále jen „návrh projektu“).  



2 / 10 
 

 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro řešení níže specifikovaného grantového 
projektu (dále jen „projekt“): 

Název projektu: Excelence v ekonomickém výzkumu energetické efektivity a modelování 
dopadů - FE3M 

Registrační číslo projektu: 19-26812X 

Doba řešení: 1.1.2019 - 31.12.2023   

2.2. Cíle projektu, předpokládané výsledky a způsob ověření jejich dosažení jsou stanoveny v této 
smlouvě a ve schváleném návrhu projektu, který je nedílnou součástí této smlouvy.  

2.3. Grantové prostředky poskytuje příjemce dalšímu účastníku na základě této smlouvy výhradně za 
účelem jejich využití k dosažení cílů řešení projektu v rozsahu, členění a za podmínek schválených 
poskytovatelem. 

2.4. V rámci jím řešené části projektu se další účastník zavazuje dosáhnout výsledků v podobě 
nejméně 7 článků publikovaných v odborných impaktovaných periodicích typu Jimp (dle metodiky 
IS VaVaI), přičemž se musí jednat o taková periodika, která jsou v okamžiku prvního zaslání 
manuskriptu do recenzního řízení zařazena do prvního kvartilu databáze Web of Science podle 
impaktového faktoru aktuálního Journal Citation Report (vydavatel Clarivate Analytics). Ve 
výjimečných případech může řešitel jako výsledek uznat i publikaci v jiném periodiku, bude-li se 
jednat o periodikum zásadního významu pro obor relevantní k tomuto projektu. Všechny dosažené 
výsledky dalšího účastníka musí být přijaty k publikování nejpozději do 31. 12. 2024. Zároveň se 
další účastník zavazuje, že alespoň 2 z těchto článků budou publikovány a jeden další odeslán do 
recenzního řízení do 30. 6. 2021 a alespoň 5 z těchto článků bude publikováno a dva další odeslány 
od recenzního řízení do 31. 12. 2023. 

  

Článek 3 
Složení projektu - řešitel a spoluřešitel 

3.1.   Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Příjemce je řešitel:  
jméno: Prof. Anna Alberini, Ph.D. 
tel.: 220 199 477 
e-mail: aalberin@umd.edu  
 
3.2.   Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Dalšího účastníka je spoluřešitel:  
jméno: prof. Ing. Karel Janda, M.A., Dr., Ph.D. 
tel.: 224 095 188 
e-mail: karel.janda@vse.cz 
 
 

Článek 4 
Poskytnutí grantových prostředků 



3 / 10 
 

4.1. Na uskutečňování věcné náplně části projektu v jednotlivých letech jeho řešení bude příjemcem 
poskytnuta v souladu se schváleným návrhem projektu dalšímu účastníku, za podmínek stanovených 
Smlouvou o poskytnutí podpory, následující část podpory z veřejných prostředků poskytnutých 
Poskytovatelem (dále jen „grantové prostředky“) podle rozpisu grantovách prostředků projektu 
uvedených ve Smluvě o poskytnutí podpory:  

Rok řešení 1 2 3 4 5 

Věcné náklady 467 000 Kč 448 000 Kč 448 000 Kč 449 000 Kč 435 000 Kč

Investiční náklady:   0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč  0 Kč 

Osobní náklady: 1 740 000 Kč 1 740 000 Kč 1 740 000 Kč 1 740 000 Kč  1 740 000 Kč 

Celkem náklady 2 207 000 Kč 2 188 000 Kč 2 188 000 Kč 2 189 000 Kč  2 175 000 Kč 

Dotace poskytovatele 2 207 000 Kč 2 188 000 Kč 2 188 000 Kč 2 189 000 Kč  2 175 000 Kč 

a to ve lhůtě 30 dnů od doby, kdy je příjemce obdrží od poskytovatele.   

4.2. Grantové prostředky jsou příjemcem dalšímu účastníkovi poskytovány přímým převodem na 
jeho bankovní účet uvedený v čl. 1 této smlouvy. Příjemce je povinen poskytnout dalšímu účastníku 
v uvedené lhůtě a uvedeným způsobem veškeré prostředky, které tvoří část podpory určené pro 
dalšího účastníka, a které má ve své dispozici. 

4.3. Grantové prostředky jsou příjemcem dalšímu účastníkovi poskytovány výhradně na úhradu 
skutečně vynaložených věcných nákladů a k pokrytí skutečně vynaložených osobních nákladů 
účelově vymezených touto smlouvou. 

4.4. Pokud v průběhu řešení Projektu nastanou skutečnosti vyžadující jakoukoliv změnu skladby či 
výše grantových prostředků, postupuje se způsobem uvedeným v Zadávací dokumentaci pro změny 
v rámci řešení Projektu. 

 

Článek 5 

Podmínky účasti dalšího účastníka 

5.1. Rozsah a specifikace účasti dalšího účastníka je stanovena ve schváleném návrhu projektu. 

5.2. Další účastník odpovídá za řešení jím prováděné části projektu podle návrhu projektu a za 
hospodaření s přidělenou částí grantových prostředků v plném rozsahu. Zejména je povinnen:  

5.2.1. Zahájit řešení jím prováděné části projektu ve lhůtě 60 kalendářních dnů ode dne 
účinnosti této smlouvy a pokračovat v něm po dobu řešení projektu uvedenou v čl. 2.1 nebo 
do ukončení účinnosti této smlouvy, nastane-li dříve. 

5.2.2. Postupovat při řešení jím prováděné části projektu s odbornou péčí, s využitím všech 
odborných znalostí dalšího účastníka a spoluřešitele a v souladu s touto smlouvou, Smlouvou 
o poskytnutí podpory, schváleným návrhem projektu, Zadávací dokumentací a relevantními 
právními předpisy. 

5.2.3. Provádět úkony konkrétně určené ve schváleném návrhu projektu v termínech a rozsahu 
v něm specifikovaných.  



4 / 10 
 

5.2.4.  Používat grantové prostředky výlučně k úhradě uznaných nákladů projektu dle této 
smlouvy. 

5.2.5.  Využívat při řešení Projektu hmotný a nehmotný majetek, který pro řešení projektu z 
grantových prostředků pořídil, a to v rozsahu a způsobem vyplývajícím z této smlouvy, ze 
Zadávací dokumentace a z Návrhu projektu. 

5.2.6.  Dodržovat veškeré povinnosti Příjemce, jakož i povinnosti dalšího účastníka, které 
vyplývají z ustanovení Smlouvy o poskytnutí podpory a z ustanovení Zadávací dokumentace, 
s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na dalšího 
účastníka. 

5.2.7. Řídit se při hospodaření s poskytnutými prostředky písemnými pokyny Poskytovatele, 
a to bez zbytečného odkladu po jejich obdržení od Příjemce nebo Poskytovatele. 

5.2.8. Plnit povinnosti podle Přílohy 4, čl. 3, čl. 4 a čl. 5 Zadávací dokumentace jak vůči 
Poskytovateli, tak i Příjemci.  

5.2.9. Umožnit poskytovateli nebo příjemci či jimi pověřeným osobám výkon kontroly plnění 
jeho povinností v rozsahu a způsobem vyplývajícím z této smlouvy, ze Smlouvy o poskytnutí 
podpory, z ustanovení Zadávací dokumentace a obecně závazných předpisů, a to kdykoli 
v průběhu řešení projektu a i po jeho ukončení. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena 
práva kontrolních a finančních orgánů státní správy ČR. 

5.2.10. Vést samostatnou oddělenou účetní evidenci (podle obecně závazných právních 
předpisů upravujících vedení účetní evidence), která musí být vedena správně, úplně, 
průkazně, srozumitelně, přehledně, způsobem zaručujícím trvalost účetních záznamů a 
takovým způsobem, aby další účastník mohl kdykoliv na výzvu Příjemce nebo Poskytovatele 
poskytnout věrohodné, aktuální a prokazatelné údaje o stavu hospodaření s grantovými 
prostředky a tyto údaje rovněž prokázat.  

5.2.11. O všech uznaných nákladech řešené části Projektu musí být v rámci shora uvedené 
účetní evidence vedena na samostatném analytickém účtu samostatná a oddělená evidence a 
v jejím rámci pak dále samostatná a oddělená evidence o výdajích a nákladech hrazených z 
grantových prostředků. Evidence hospodaření s grantovými prostředky tedy musí být zcela 
oddělena od evidence případných jakýchkoliv dalších finančních prostředků na řešení 
projektu vynaložených (např. finančních prostředků dalšího účastníka). Další povinnosti 
dalšího účastníka týkající se vedení účetní evidence včetně finančního vypořádání poskytnuté 
dotace se státním rozpočtem vyplývají ze Zadávací dokumentace a obecně závazných 
právních předpisů. 

5.2.12. Postupovat při nakládání s grantovými prostředky poskytnutými na řešení projektu a 
s majetkem a právy za ně pořízenými s péčí řádného hospodáře v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy týkajícími se hospodaření se státním majetkem [např. zákon č. 134/2016 
Sb. o zadávání veřejných zakázek, či zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla)]. 

5.2.13. Ve stanoveném termínu řádně dokončit a finančně uzavřít řešenou část projektu, 
včetně finančního vypořádání, a poskytnout Příjemci veškerou nezbytnou součinnost a 
veškeré Poskytovatelem požadované podklady pro vypořádání grantových prostředků se 
státním rozpočtem v souladu se zvláštním právním předpisem. 



5 / 10 
 

5.2.14. Vrátit příjemci do 31. ledna následujícího roku nespotřebované grantové prostředky, 
které nebyly dalším účastníkem do konce kalendářního roku využity, přičemž vrácené 
grantové prostředky budou příjemci avizovány předem a ten je povinen je do 15. února 
následujícího roku vrátit poskytovateli. V případě, že vznikne povinnost vrácení grantových 
prostředků z jiných důvodů než na podkladě finančního vypořádání, je další účastník povinen 
neprodleně písemně požádat příjemce o sdělení podmínek a způsobu vypořádání těchto 
grantových prostředků. 

5.2.15. Předkládat Přijemci nejméně 10 dnů před uplynutím lhůty dle čl. I. odst. 6 Smlouvy o 
poskytnutí podpory podklady pro dílčí zprávy, průběžnou odbornou zprávu a závěrečnou 
zprávu / závěrečnou odbornou zprávu s náležitostmi dle Zadávací dokumentace a údaje pro 
informační systém výzkumu, vývoje a inovací (IS VaVaI), část Rejstřík informací o 
výsledcích (RIV) s doložením příslušných výstupů. 

5.2.16. Uvádět v rámci jím zpracovávaných částí dílčích zpráv, průběžné odborné zprávy, 
závěrečné zprávy nebo závěrečné odborné zprávy nebo jakýchkoliv jiných dokumentů 
(oznámení, žádostí, informací atd.) doručovaných prostřednictvím Příjemce Poskytovateli 
výlučně pravdivé, úplné a nezkreslené údaje. 

5.2.17. Informovat poskytovatele cestou příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně a 
včas povinnosti vyplývající pro něj ze smlouvy s poskytovatelem a o všech významných 
změnách svého majetkoprávního postavení, jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení 
obchodní společnosti, změna právní formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, 
prohlášení konkursu na majetek dalšího účastníka, zánik příslušného oprávnění k činnosti 
apod., a to bezprostředně poté, co tyto změny nabyly právní moci. 

5.2.18. Vrátit příjemci veškeré grantové prostředky včetně majetkového prospěchu získaného 
v souvislosti s jejich použitím, a to do 15 dnů ode dne, kdy oznámí, nebo kdy měl oznámit, 
poskytovateli ve smyslu předchozího odstavce, že nastaly skutečnosti, na jejichž základě další 
účastník nebude moci nadále plnit své povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy. 

5.2.19. Zjistí-li v průběhu daného roku řešení projektu, že nastaly skutečnosti vyžadující 
změny či přesuny oproti skladbě uznaných nákladů nebo poskytnuté účelové podpory uvedené 
ve smlouvě nebo v rozhodnutí poskytovatele a v jejich přílohách, postupovat v souladu se 
smlouvou nebo rozhodnutím a zadávací dokumentací poskytovatele.  

5.3. Další účastník odpovídá za to, že spoluřešitel souhlasí se svým ustanovením spoluřešitelem 
Projektu, že byl seznámen s obsahem této smlouvy, včetně obsahu všech jejích příloh a dodatků, a že 
se zavazuje ve vztahu k Příjemci a Poskytovateli dodržovat veškerá ustanovení obecně závazných 
právních předpisů a této smlouvy, včetně všech jejích příloh a dodatků. Další účastník je povinen 
seznámit spoluřešitele se zněním Etického kodexu pro řešitele projektů GA ČR, který je dostupný na 
webových stránkách Poskytovatele na adrese www.gacr.cz, a zavázat jej, aby se při řešení grantového 
projektu tímto Etickým kodexem řídil.  

5.4. Spoluřešitel odpovídá dalšímu účastníkovi za odbornou úroveň jím řešené části projektu. Práva 
a povinnosti spoluřešitele jsou ve vztahu k dalšímu účastníkovi upravena zvláštním smluvním 
vztahem mezi nimi, není-li další účastník současně spoluřešitelem. Práva a povinnosti spoluřešitele 
ve vztahu k Příjemci a k Poskytovateli jsou řešena ustanoveními této smlouvy, Smlouvy o poskytnutí 
podpory a Zadávací dokumentace. Další účastník je povinen k plnění těchto práv a povinností 
spoluřešitele zavázat.  



6 / 10 
 

5.5. S majetkem, který další účastník získá v přímé souvislosti s plněním cílů projektu a který pořídí 
z poskytnutých grantových prostředků, není další účastník oprávněn nakládat ve vztahu k třetím 
osobám bez předchozího písemného souhlasu příjemce, a to až do doby úplného vyrovnání všech 
závazků, které pro dalšího účastníka vyplývají z této smlouvy. 

5.6. Další účastník je povinen doručit příjemci nejméně 8 dnů před uplynutím lhůty dle čl. I. odst. 6 
Smlouvy o poskytnutí podpory podrobné vyúčtování hospodaření s poskytnutými grantovými 
prostředky. 

5.7. Poruší-li další účastník jakoukoliv povinnost týkající se hospodaření s grantovými prostředky 
nebo použití těchto prostředků, která vyplývá z ustanovení obecně závazných právních předpisů 
a/nebo z ustanovení této Smlouvy a/nebo z ustanovení Zadávací dokumentace a/nebo z Návrhu 
projektu, je další účastník povinen tyto grantové prostředky nebo vzniklý rozdíl v grantových 
prostředcích vrátit prostřednictvím Příjemce Poskytovateli. Tím nejsou dotčeny další důsledky 
porušení povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů, této smlouvy, Smlouvy o 
poskytnutí podpory nebo Zadávací dokumentace. 

5.8. Další účastník je povinen cestou příjemce písemně informovat poskytovatele o veškerých 
změnách, které nastaly v době řešení projektu a které by mohly mít podstatný vliv na řešení nebo 
které se jakkoliv dotýkají jeho právní subjektivity nebo údajů požadovaných pro prokázání jeho 
způsobilosti, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl. 

 

Článek 6 

Práva k výsledkům projektu 

6.1. Práva k výsledkům řešení projektu se řídí § 16 zákona. Práva duševního vlastnictví vzniklá 
z projektu jsou upravena zvláštními právními předpisy, zejména zákonem č. 121/2001 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), a mezi příjemcem a dalšími účastníky jsou rozdělena v závislosti na tom, čí pracovníci práva 
duševního vlastnictví vytvořili. 

6.2. Práva k výsledkům duševního vlastnictví, která lze chránit podle §16 zákona, jako i práva k 
výsledkům duševního vlastnictví, která nelze chránit podle zákonů upravujících ochranu výsledků 
autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, vzniklá v souvislosti s realizací projektu, je další 
účastník povinen využívat pouze v souladu se zájmy poskytovatele a příjemce. Další účastník má 
povinnost, ve spolupráci s příjemcem, zabezpečit podání přihlášek vynálezů, které vznikly 
v souvislosti s realizací projektu, a které vykazují znaky pro získání ochrany. 

 

Článek 7 

Ukončení smlouvy 

7.1. Poruší-li další účastník jakoukoliv svou povinnost vyplývající z této Smlouvy nebo Zadávací 
dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů, je Poskytovatel vždy oprávněn tuto 
Smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní doby. 

7.2. Příjemce je dále vždy oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, jestliže nastane 
kterákoliv z následujících skutečností: 



7 / 10 
 

a. Smlouva nenabude z jakéhokoliv důvodu účinnosti nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření; 
b. návrh dodatku k této smlouvě navržený Příjemcem další účastníkovi v souladu s touto 

Smlouvou nebude uzavřen z jakéhokoliv důvodu nejpozději do 30 dnů od jeho doručení 
dalšímu účastníkovi; 

c. Další účastník ztratí způsobilost k řešení Projektu vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů a Zadávací dokumentace, zejména pokud další účastník pozbude oprávnění k 
činnosti při řešení Projektu vyžadované zvláštním právním předpisem nebo pokud další 
účastník vstoupí do likvidace nebo  bylo zahájeno insolvenční řízení, v němž je řešen jeho 
úpadek nebo hrozící úpadek nebo bylo rozhodnuto o jeho úpadku; 

d. Další účastník – právnická osoba je zrušen bez likvidace (např. v případě přeměny 
společnosti dle předpisů občanského práva) nebo jestliže by práva nebo závazky dalšího 
účastníka vyplývající z této smlouvy měl na základě jakékoliv právní skutečnosti převzít 
jakýkoliv jiný subjekt; 

e. kdykoliv po uzavření této smlouvy vyjde najevo, že se další účastník nebo spoluřešitel  
jakkoliv podílel nebo podílí nebo má podílet na jakémkoliv projektu s totožnou nebo 
obdobnou problematikou, jakou má Projekt, přičemž tento projekt přijal, přijímá nebo 
přijme podporu z jiného zdroje, nebo vyjde najevo, že dalšímu účastníkovi nebo 
spoluřešiteli musela být známa existence takového projektu ještě před podáním Návrhu 
projektu, aniž by se na takovém projektu sám podílel; 

f. kdykoliv po uzavření této smlouvy vyjde najevo, že další účastník uvedl v rámci Návrhu 
projektu nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje; 

g. kdykoliv po uzavření této smlouvy vyjde najevo, že další účastník nesplnil jakoukoliv svou 
informační povinnost vyplývající ze Zadávací dokumentace nebo obecně závazných 
právních předpisů řádně nebo včas; 

h. kdykoliv po uzavření této smlouvy vyjde najevo, že další účastník nesplnil požadavky na 
způsobilost k řešení Projektu; 

i. kdykoliv po uzavření této smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášení nebo potvrzení 
další účastníka uvedených v této smlouvě je nepravdivé. 

7.3. Příjemce je oprávněn zcela nebo zčásti odstoupit od smlouvy v případě, že bude další účastník 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v ustanovení § 7 odst. 3 písm. a) nebo b) Zákona. 
Odstoupením od smlouvy z tohoto důvodu se smlouva od počátku zcela nebo zčásti ruší a další 
účastník je povinen vrátit veškerou jemu poskytnutou podporu nebo její část. 

7.4. Bude-li smlouva ukončena výpovědí, odstoupením od smlouvy, dohodou smluvních stran nebo 
jiným způsobem, zanikají závazky z této smlouvy ke dni účinnosti ukončení smlouvy, tj. ke dni 
doručení výpovědi druhé smluvní straně, ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně, ke dni 
nabytí účinnosti dohody smluvních stran, ke dni dohodnutému smluvními stranami nebo ke dni 
vyplývajícímu z obecně závazných právních předpisů. Další účastník se v tomto případě zavazuje a 
je povinen vrátit prostřednictvím Příjemce grantové prostředky nevyčerpané k datu účinnosti 
ukončení smlouvy za Projekt do státního rozpočtu dle pokynů a ve lhůtě určené Příjemcem. Neurčí-
li Příjemce jinou lhůtu, je rovněž povinen v této lhůtě vypracovat a doručit Příjemci podklady pro 
závěrečnou zprávu / závěrečnou odbornou a finanční zprávu o řešení Projektu. 

 

Článek 8 

Sankce  

8.1. Pokud další účastník poruší jakoukoliv povinnost, k jejímuž dodržování se zavázal touto 
smlouvou (vč. povinnosti dalšího účastníka, které vyplývají z ustanovení Smlouvy o poskytnutí 
podpory a z ustanovení Zadávací dokumentace, s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, 



8 / 10 
 

že se nemohou vztahovat na dalšího účastníka), je povinen zaplatit Příjemci smluvní pokutu ve výši 
5000 Kč (slovy pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti dalším 
účastníkem a za každý započatý následující týden prodlení se splněním takovéto povinnosti nebo za 
každý započatý následující týden trvání takového porušení povinnosti. Smluvní pokutu ve výši 5000 
Kč zaplatí další účastník Příjemci rovněž v případě porušení povinnosti dalším účastníkem a za každý 
započatý následující týden prodlení se splněním takovéto povinnosti nebo za každý započatý 
následující týden trvání takového porušení povinnosti, kterou na sebe další účastník převzal v souladu 
s čl. 5.2.5. a 5.2.6. smlouvy nebo byl povinen na sebe převzít v souladu s touto smlouvou (neumožnění 
kontroly plnění jeho povinností v rozsahu a způsobem vyplývajícím z této Smlouvy a z ustanovení 
Zadávací dokumentace, porušení povinnosti podle Přílohy 4, čl. 3, čl. 4 a čl. 5 Zadávací 
dokumentace). 

8.2. Pokud další účastník poruší kteroukoliv ze svých následujících povinností, pak je povinen zaplatit 
Příjemci smluvní pokutu ve výši 1000 Kč (slovy jeden tisíc korun českých) za každý kalendářní den 
prodlení se splněním dané povinnosti: 

a. poskytnout Příjemci podklady pro dílčí zprávu / průběžnou odbornou zprávu,  závěrečnou 
zprávu / závěrečnou odbornou zprávu a údaje pro informační systém výzkumu, vývoje a 
inovací (IS VaVaI) v termínu stanoveném v souladu s čl. 5.2.12. smlouvy, se stanovenými 
náležitostmi; 

b. poskytnout Příjemci nejpozdějí 8 dnů před termínem podle zvláštního právního předpisu 
podklady nezbytné pro řádné vyplnění formuláře pro finanční vypořádání se státním 
rozpočtem dotací poskytnutých Příjemci na podporu grantových projektů. 

8.3. Pokud další účastník poruší jakoukoliv jinou povinnost vyplývající ze smlouvy, Smlouvy o 
poskytnutí podpory, Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů, zavazuje se 
zaplatit na výzvu Příjemce smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy pět set korun českých) za každý 
kalendářní den prodlení se splněním dané povinnosti. 

8.4. Pokud další účastník použije účelovou podporu v rozporu s účelem anebo na jiný účel, než na 
který mu byly podle této smlouvy poskytnuty, či jinak je bude neoprávněně používat či zadržovat, 
ujednávají smluvní strany výslovně, že takové jednání bude posuzováno jako porušení rozpočtové 
kázně ve smyslu § 44 a násl. zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, a bude mít důsledky 
analogické důsledkům v tomto zákonném ustanovení uvedeným. 

8.5. V případě, kdy další účastník poruší jakoukoliv ze svých povinností vyplývajících z této 
smlouvy, Smlouvy o poskytnutí podpory nebo podmínek Zadávací dokumentace, je příjemce 
oprávněn na základě písemného upozornění pozastavit dalšímu účastníku uvolňování grantových 
prostředků, a to až do doby, než dojde ze strany dalšího účastníka k odstranění nedostatků včetně 
opatření k zabránění jejich opakování. 

8.6. Smluvní pokuty sjednané touto Smlouvou je další účastník povinen uhradit Příjemci bez ohledu 
na to, zda v souvislosti s porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou vznikla Poskytovateli škoda 
a v jaké výši. Takovou škodu může Příjemce na dalším účastníkovi uplatňovat a vymáhat samostatně. 
Smluvní pokuty sjednané touto Smlouvou je další účastník povinen uhradit Příjemci bez ohledu na 
skutečnost, zda porušení povinnosti zajištěné smluvní pokutou zavinil, či nikoliv. Splatnost smluvní 
pokuty je 30 dní ode dne doručení příslušné výzvy Příjemce dalšímu účastníkovi. 

 

Článek 9 



9 / 10 
 

Závěrečná ustanovení 

9.1. Další účastník není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na třetí osobu. 
Započtení na pohledávky vzniklé z této Smlouvy se nepřipouští. 

9.2. Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se přiměřeně řídí příslušnými ustanoveními 
Zákona, Občanského zákoníku a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.  

9.3. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými a číslovanými dodatky odsouhlasenými všemi 
smluvními stranami.  

9.4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Platnost a účinnost této Smlouvy končí uplynutím 720 
dnů od koncového data řešení Projektu uvedeného v čl. 2.1. Závazky smluvních stran, které mají 
podle své povahy trvalý charakter (mj. vztahující se ke kontrole a hodnocení Projektu, kontrole 
čerpání a užívání podpory, kontrole hospodaření s grantovými prostředky, kontrole účelnosti 
uznaných nákladů a plnění povinností dalšího účastníka a spoluřešitele), zůstávají v platnosti i po 
uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena.  

9.5. Tato smlouva je vyhotovena ve 5 vyhotoveních s platností originálu, z nichž vždy dvě vyhotovení 
jsou určena pro každou ze smluvních stran a jedno pro poskytovatele. 

9.6 Doručovacími adresami pro vzájemnou korespondenci jsou adresy smluvních stran uvedené v čl. 
1 této smlouvy. 

9.7. Poté, co si smluvní strany tuto smlouvu přečetly, prohlašují, že smlouvě porozuměly a s jejím 
obsahem souhlasí. Prohlašují dále, že tato smlouva byla sepsána z jejich svobodné vůle, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.  

9.8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), neboť Příjemce je povinným 
subjektem podle § 2 odst. 1 písm. e) tohoto zákona, hodnota předmětu smlouvy převyšuje 50.000 Kč 
bez DPH a není dána ani jiná z výjimek podle § 3 tohoto zákona. Smluvní strany se shodly na tom, 
že z uveřejnění jsou v souladu se zvláštními právními předpisy vyloučeny některé části smluvní 
dokumentace, zejména pak Návrh projektu Příjemce a specifikace finančních náležitostí, a to z 
důvodu: (i) ochrany obchodního tajemství, (ii) ochrany osobních údajů řešitele, spoluřešitele a členů 
týmů, (iii) ochrany důvěrnosti majetkových poměrů řešitele, spoluřešitele a členů týmů, (iv) ochrany 
práv třetích osob k předmětu práva autorského nebo souvisejícího s právem autorským, (v) ochrany 
práva autorského v držení veřejných institucí, které jsou příjemci nebo spolupříjemci podpory 
výzkumu a vývoje z veřejných prostředků podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací, (vi) skutečnosti, že obsahuje technickou předlohu, návod, výkres, 
projektovou dokumentaci, model, způsob výpočtu jednotkových cen, vzor a výpočet ve smyslu § 3 
odst. 2 písm. b) zákona o registru smluv a (vii) že to vylučuje zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 

9.9. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Příjemce neprodleně po podpisu smlouvy. Příjemce se 
současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé 
smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu 
poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID 
datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o 
provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 
 
9.10. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 



10 / 10 
 

dozvěděly v souvislosti se Smlouvou. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na ty skutečnosti, které 
jsou nebo se stanou obecně známými a veřejnými, aniž by se tak stalo v důsledku porušení Smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že mají zájem zejména na ochraně informací obsažených v konkrétním 
Návrhu projektu Příjemce a přílohách Smluv nebo dodatků obsahujících specifikace finančních 
náležitostí z důvodu vymezených v odstavci 9.8 tohoto článku. Za všech okolností jsou smluvní 
strany povinny zachovávat a chránit duševní vlastnictví, obchodní tajemství a důvěrné informace či 
jiné informace, které nelze poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím 
nebo dle jiných právních předpisů, jakož i zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které 
by mohly negativně ovlivnit konkurenceschopnost, fungování a dobré jméno druhé smluvní strany. 
 
9.11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.  
 
9.12. Příjemce bere na vědomí, že podle zákona o registru smluv musí být tato smlouva uzavřena v 
písemné formě. Návrh smlouvy je proto nutné akceptovat písemně (podpisem návrhu smlouvy nebo 
písemným prohlášením, že zaslaný návrh smlouvy přijímá). Jiná forma přijetí návrhu (např. pouhým 
dodáním zboží) není přípustná, z takového jednání smluvní stranám práva a povinnosti nevzniknou, 
ledaže bude nedostatek písemné formy alespoň následně zhojen postupem podle § 582 odst. 1 
občanského zákoníku. 
 
9.13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - kopie Smlouvy o poskytnutí účelové podpory. 
 
9.14. Oddělenou, samostatně uloženou součástí této Smlouvy je:  

 Poskytovatelem schválený Návrh projektu ID verze 103285 – dostupný v GRIS na adrese 
www.gris.cz; 

 příslušná Zadávací dokumentace – dostupná na webových stránkách Poskytovatele 
(www.gacr.cz). 

 
 

V Praze dne 

 

 

 V Praze dne 

Za příjemce:  

 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor 

 Za dalšího účastníka:  

 

prof. Ing. Hana Machková, CSc., rektorka  
 

 

 

Příloha č. 1:  

Kopie Smlouvy o poskytnutí účelové podpory  


